

**B. ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA CLASIFICADO**

**Estados de Situación Financiera Clasificado**

Informe Actual: Al 31 de diciembre de 2023

Comparativo: Al 31 de Diciembre de 2022

Cifras en miles de pesos

Norma: SIS - IFRS

<b>Códigos</b>	<b>Activos</b>	<b>Nota</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
	<b>Activos Corrientes</b>			
11010	Efectivo y Equivalentes al Efectivo	21	413.599	413.240
11020	Otros Activos Financieros, Corriente	22	-	8.000.000
11030	Otros Activos no Financieros, Corriente	23	9.410.861	7.090.632
11040	Dres Com y Otras Ctas por Cobrar, Neto, Corriente	24	17.449.247	18.692.123
11050	Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, Corriente	4	700.000	50.000
11060	Inventarios		-	-
11070	Activos por Impuestos Corrientes	28.1	229.500	132.190
<b>11080</b>	<b>Total Activos Corrientes distintos de los activos o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios</b>		<b>28.203.207</b>	<b>34.378.185</b>
11090	Activos No Corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta		-	-
11091	Activos No Corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para distribuir a los propietarios		-	-
<b>11092</b>	<b>Activos no Corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>11000</b>	<b>Activos Corrientes, Total</b>		<b>28.203.207</b>	<b>34.378.185</b>
	<b>Activos No Corrientes (presentación)</b>			
12010	Otros Activos Financieros, No Corriente	22	38.381.127	30.049.980
12020	Otros Activos no Financieros, No Corriente	23	15.599.519	14.712.259
12030	Derechos por Cobrar No Corrientes	24	25.142.744	28.859.665
12040	Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, No Corriente	4	-	-
12050	Invers. Contab bajo Método de la Partic		-	-
12060	Activos Intangibles distintos de Plusvalía	25	8.194.983	8.567.869
12070	Plusvalía		-	-
12080	Propiedades, Planta y Equipo, Neto	25	2.593.917	2.755.118
12090	Propiedades de Inversión		-	-
12100	Activos por Impuestos Diferidos	28.2	-	-
<b>12000</b>	<b>Activos No Corrientes, Total</b>		<b>89.912.290</b>	<b>84.944.891</b>
	<b>Activos, Total</b>		<b>118.115.497</b>	<b>119.323.076</b>

### Estados de Situación Financiera Clasificado

Informe Actual: Al 31 de diciembre de 2023

Comparativo: Al 31 de Diciembre de 2022

Cifras en miles de pesos

Norma: SIS - IFRS

Códigos	Patrimonio Neto y Pasivo	Nota	31.12.2023	31.12.2022
	<b>Pasivos Corrientes</b>			
21010	Otros Pasivos Financieros, Corriente	22	3.283.590	5.473.087
21020	Cuentas por Pagar Com y Otras Cuentas por Pagar	27	41.179.077	50.267.014
21030	Cuentas por Pagar a Entidades Relac, Corriente	4	69.086	82.815
21040	Otras Provisiones Corrientes	20	22.316.749	16.421.135
21050	Pasivos por Impuestos Corrientes	28.1	2.328.187	4.343.572
21060	Prov Cte por Beneficio a los Empleados	30	1.543.815	1.249.194
21070	Otros Pasivos no Financieros Corrientes	23	1.541.414	1.510.689
<b>21071</b>	<b>Total Pasivos Corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta</b>		<b>72.261.918</b>	<b>79.347.506</b>
<b>21072</b>	<b>Pasivos incluidos en Grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta</b>		-	-
<b>21000</b>	<b>Pasivos Corrientes, Total</b>		<b>72.261.918</b>	<b>79.347.506</b>
	<b>Pasivos No Corrientes (presentación)</b>			
22010	Otros Pasivos Financieros No Corrientes	22	800.332	2.713.978
22020	Pasivos No Corrientes	27	-	-
22030	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas No Corrientes		-	-
22040	Otras Provisiones No Corrientes		-	3.909.186
22050	Pasivos por Impuestos Diferidos	28.2	2.829.160	72.015
22060	Provisiones no Cte por Beneficio a Empleados		-	-
22070	Otros Pasivos No Financieros No Corrientes		-	-
<b>22000</b>	<b>Pasivos No Corrientes, Total</b>		<b>3.629.492</b>	<b>6.695.179</b>
<b>20000</b>	<b>Total Pasivos</b>		<b>75.891.410</b>	<b>86.042.685</b>
	<b>Patrimonio Neto (presentación)</b>			
	<b>Patrimonio Neto Atribuible a los Tenedores de Instrumentos de Patrimonio Neto Controladora (presentación)</b>			
23010	Capital Emitido	33	31.199.492	31.199.492
23020	Ganancias (Pérdidas) Acumuladas		1.539.582	988.471
23030	Primas de Emisión		-	-
23040	Acciones Propias en Cartera		-	-
23050	Otras Participaciones en el Patrimonio		-	-
23060	Otras Reservas		541.317	541.317
23070	Resultado del Ejercicio		8.943.696	551.111
23071	Dividendos Provisorios		-	-
<b>23072</b>	<b>Patrimonio Neto Atribuible a los Tenedores de Instrumentos de Patrimonio Neto Controladora, Total</b>		<b>42.224.087</b>	<b>33.280.391</b>
	<b>Participación Minoritarias</b>			
23073	Participaciones no Controladoras		-	-
	<b>Participación Minoritarias, Total</b>		-	-
<b>23000</b>	<b>Patrimonio Neto, Total</b>		<b>42.224.087</b>	<b>33.280.391</b>
<b>24000</b>	<b>Patrimonio Neto y Pasivo, Total</b>		<b>118.115.497</b>	<b>119.323.076</b>

**C. ESTADOS DE RESULTADOS POR FUNCION**

<b>Estado de Resultados por Función</b>				
Informe Actual: Al 31 de diciembre de 2023				
Comparativo: Al 31 de diciembre de 2022				
Cifras en miles de pesos				
Norma: SIS - IFRS				
Códigos	Ganancia (Pérdida) Presentación	Nota	01.01.2023 al 31.12.2023	01.01.2022 al 31.12.2022
<b>Ingreso Ordinarios</b>				
30010	Ingresos de Actividades Ordinarias, Total	11	349.136.714	310.472.538
<b>Costo de Ventas</b>				
30020	Costo de Ventas	12	(298.618.985)	(278.248.359)
<b>30030</b>	<b>Ganancia Bruta</b>		<b>50.517.729</b>	<b>32.224.179</b>
<b>Otros(Ingreso, Gastos, Ganancias, etc, Antes de Impuestos)</b>				
30040	Ganancias que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado		-	-
30050	Pérdidas que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado		-	-
30060	Otros Ingresos por Función	13	1.244.135	3.387.270
30070	Costos de Distribución		-	-
30080	Gastos de Administración	14	(40.883.234)	(39.477.170)
30090	Otros Gastos por Función	13	(632.472)	(1.222.878)
30100	Otras Ganancias (Pérdidas)		-	-
30110	Ingresos Financieros	29	3.802.705	3.658.102
30120	Costos Financieros	29	(984.238)	(1.471.712)
30130	Part Gan (Pérd) Asoc Neg Cnjto Mtdo Part		-	-
30140	Diferencias de Tipo de Cambio		-	-
30150	Resultado por Unidades de Reajustes		(1.363.784)	2.741.369
30160	Ganancias (pérdidas) que surgen de la diferencia entre el valor libro anterior y el valor justo de activos financieros reclasificados medidos a valor razonable		-	-
	<b>Otros (Ingreso, Gastos, Ganancias, etc, Antes de Impuestos), Total</b>		<b>(38.816.888)</b>	<b>(32.385.019)</b>
<b>30170</b>	<b>Ganancia / Pérdida Antes de Impuesto</b>		<b>11.700.841</b>	<b>(160.840)</b>
Gasto (Ingreso) por Impuesto a las Ganancias				
<b>30180</b>	<b>Gasto por Impuesto a las Ganancias</b>	<b>28.2</b>	<b>(2.757.145)</b>	<b>711.951</b>
	Ganancia (Pérdida) de Actividades Continuas despues de Impuesto		8.943.696	551.111
<b>30190</b>	<b>Ganancia(Pérdida) de Actividades Continuas Después de Impuesto</b>		<b>8.943.696</b>	<b>551.111</b>
30200	Ganancia(Pérdida) de Operaciones Discontinuas, Neta de Impuesto		-	-
<b>Ganancia (Pérdida)</b>				
30210	Ganancia(Pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora		8.943.696	551.111
30220	Ganancia(Pérdida) atribuible a participaciones no controladoras		-	-
<b>Ganancia por Acción</b>				
<b>Ganancia por Acción Básica</b>				
30240	Ganancia (Pérdida) por acción básica en operaciones continuadas		68	4
30250	Ganancia (Pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas		-	-
<b>30260</b>	<b>Ganancia (Pérdida) por acción básica</b>		<b>68</b>	<b>4</b>
<b>Ganancias por Acción Diluida</b>				
30270	Ganancia (Pérdida) diluida por acción procedente de operaciones continuadas		-	-
30280	Ganancia (Pérdida) diluida por acción procedente de operaciones discontinuadas		-	-
<b>30290</b>	<b>Ganancia (Pérdida) diluida por acción</b>		<b>-</b>	<b>-</b>

  
**Aldo Corradossi Balboni**  
**Gerente General**

  
**Fernando Jara Saravia**  
**Contador General**